Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.04.2024                                                                                                          № 40
с. Надеждинское
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Надеждинское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов от 28.12.2017 № 251
В целях приведения решения Собрания депутатов сельского поселения в соответствие действующему федеральному законодательству, Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Надеждинское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов от 28.12.2017 № 251, следующее изменение:
1.1. Подпункт 6.4.4. пункта 6.4. раздела 6 «Составление, внешняя проверка, рассмотрение и утверждение годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«6.4.4. В решении об исполнении бюджета за отчетный финансовый год утверждаются:

- общий объем доходов бюджета сельского поселения;

- общий объем расходов бюджета сельского поселения;

- дефицит (профицит) бюджета сельского поселения.

Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

- доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета сельского поселения;

- расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения;

- расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения;

- источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения;

Решением об исполнении бюджета также утверждаются иные показатели, установленные соответственно Бюджетным Кодексом Российской Федерации, законом Еврейской автономной области, муниципальным правовым актом Собрания депутатов сельского поселения для решения об исполнении бюджета.».
2. Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                             Н.В. Красилова